Καλλιτεχνος, Pulcræ artis factitans, Pulcræ artis suæ specimina edens, [Strabo 1. p. 70, 3.; 16. p. 1098.] Καλλιτεχνέω, Eleganti artificio elaboro: part. κάλλιτεχνήσας, exp. Qui excoluit et optime fabricavit. Καλλιτεχνία, ἡ, Artis pulcritudo, Artificii elegantia, Plut. Pericle, Ἀναβαινόντων δὲ τῶν ἔργων, ὑπερηφάνων μὲν μεγέθει, μορφῇ δ' ἀμιμῆτων καὶ χάριτι, τῶν δημιουργῶν ἀμιλλωμένων ὑπερβάλλεσθαι τὴν δημιουργίαν τῇ καλλιτεχνίᾳ, θαυμάσιον ἦν τὸ τάχος. ["Solertia in opere faciendo, Athen. 191." Schw. Mss. "Porph. Abst. 303." Wakef. Mss. * Καλλιτεχνῆς, Anacr. 18. * "Καλλιτέχνης, Const. Manass. Chron. p. 4. Meurs." Schæf. Mss.]

Κατάτεχνος, itidem Artificiosus, Industrius. Vitruv. 4, 1. Callimæchus, qui propter elegantiam et subtilitatem artis marmoreæ ab Atheniensibus Κατάτεχνος fuerat nominatus. Pro quo κατάτεχνος ap. Plin. LEGITUR Κακιζότεχνος, 34. 8. Ex omnibus autem maxime cognomine insignis est Callimachus, semper calumniator sui, nec finem habens diligentia, ob id κακιζότεχνος appellatus, memorabilis exemplo adhibendi curæ modum. Hujus sunt Saltantes Lacænxæ emendatum opus, sed in quo gratiam omnem diligentia abstulerit. Nec vero solum homo aliquis κατάτεχνος dicitur, sed etiam res, quæ sc. artificiose elaborata et perpolitâ est, Diligenti arte et cura limata. Videturque talem signif. habere ap. Schol. Aristoph., cum Simonidis μέλη vocat κατάτεχνα καὶ ποικίλα: pro quo tamen ap. Suid. legitur κακότεχνα. Sic Plut. (6, 294.) "Ὅταν ἐκ τῶν πανηγυρικῶν καὶ κατατέχνων εἰς τὸν ἀπτόμενον ἦθους καὶ πάθους λόγον μεταβῶσι. Ubi etiam dicit, τὸ πικρὸν καὶ κατάτεχνον τῆς αὐτοῦ κατασκευῆς, Nimis accuratam lucubrationem. [Vide Suid. v. Παρθενεΐα, et cf. Magazin Encycloped. 6, 28. "Cattier. Gazoph. 80. ad Paus. 63." Schæf. Mss. Philomed. Ep. 21. κατατεχνοτάτου κινήματος, ubi Brunck: dedit κακοτ.] Apud Plut. Pericle init. legitur ADV. Κατατεχνικῶς, (c. 5.) Πρὸς τὸν υἱὸν ἐπιτερπῶς ἐν τινὶ πόνῳ ψήλαντα καὶ κ. Pro quo puto reponendum esse vel * κατατέχνως, vel potius τεχνικῶς, ut vett. quidam Codd. habent, absque κατά. Nec enim id compositionis genus stare potest. [* "Κατατεχνικός, cf. Wytt. ad Plut. 1, 580." Boiss. Mss.]

Ματαιότεχνος, Vanis artibus deditus, Inanibus artibus gaudens, Inanium artium studiosus. [* Ματαιοτεχνέω, unde] Ματαιοτεχνία, ἡ, Vanæ artis studium, Vana ars, Inanis artis imitatio, Quintil. 2, 20. Ματαιοτεχνία quoque est quædam, id est Supervacua artis imitatio, quæ nihil sane nec boni nec mali habeat, sed vanum laborem: qualis illius fuit, qui grana ciceris e spatio distante missa, in acum continuo et sine frustratione inserebat. Quales etiam ii qui in declamationibus, quas esse veritati dissimillimas volunt, ætatem multo studio ac labore consumunt. [Clem. Alex. Pæd. 2. p. 163, 20. "Gal. Suasor. 5n." Schæf. Mss. Serv. ad Æu. 1, 464.]